

Bereich Mathematik und Naturwissenschaften

Antrag auf Ersatz des Rigorosums gemäß §9 Absatz 6 der Promotionsordnung des Bereichs Mathematik und Naturwissenschaften

Application for replacement of the Rigorosum according to §9 Paragraph 6 of the Doctorate Regulations of the School of Science

Vorname:	Name:
First name	Name
Geburtsdatum:	Wissenschaftsgebiet:
Date of birth	Scientific field
Folgende wissenschaftliche Fachgebier I choose the following subjects	te habe ich gewählt*:
Fachgebiet I:	
•	
*Die Prüfungen dürfen nicht bereits im Diplor *The examination must not have already been passed	m- bzw. Masterstudium erbracht worden sein. I during diploma- or master studies.
Folgende Noten wurden im ersten Prü The following grades have been achieved during the fi	
Fachgebiet I:	
Fachgebiet II:	<u></u>
geforderten Umfang teilgenommen habe sind beigelegt. Die Genehmigung des Ant Rigorosum stellt keine Eröffnung eines Pro- Anrecht darauf. Die Eröffnung eines Pro- Regelungen der Promotionsordnung des I confirm that I took part in the doctoral studies of the performance are enclosed. The approval of the above	udium Mathematik und Naturwissenschaften" im e, entsprechende Teilahme- bzw. Leistungsnachweise trags und die Festlegung einer äquivalenten Note für das romotionsverfahrens dar und begründet auch kein motionsverfahrens geschieht ausschließlich nach den Bereichs Mathematik und Naturwissenschaften. School of Science to the required extent – proofs of participation and application and the definition of an equivalent grade for the Rigorosum et doctorate proceedings. The doctorate proceedings can only be opened in tool of Science.
Datum Date	Unterschrift Antragsteller Signature applicant

Der umstehende Antrag auf Ersatz des Rigorosums wird: The above application is: genehmigt not approved Begründung bei Nichtgenehmigung: Justification in case of disapproval: Äquivalente Note für das Rigorosum: Equivalent grade for the rigorosum:

Datum Date Name/Unterschrift

Name/Signature

Genehmigungsvermerk (vom Vorsitzenden des Promotionsausschusses auszufüllen):